Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №41 «Подснежник»

ПРИКАЗ

01.06.2023г.                                                                                                  № 191

«Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по введению и

реализации федеральной образовательной программы дошкольного

образования в МБДОУ-д/с №41 «Подснежник»»

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 10 мая 2023г. № 1313 «Об утверждении

плана мероприятий («дорожная карта») по введению и реализации

федеральной образовательной программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования, включая

индивидуальных предпринимателей, функционирующих на территории

Краснодарского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по введению и

реализации федеральной образовательной программы дошкольного

образования в МБДОУ-д/с № 41 «Подснежник»

2.Утвердить план-график введения федеральной образовательной программы

в МБДОУ-д/с № 41 «Подснежник» на 2023 год

3. Организовать работу, назначить ответственных для выполнения плана

мероприятий («дорожной карты») по введению и реализации федеральной

образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ-д/с № 41

«Подснежник»

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ-д/с № 41                                               Левченко Н.А.

«Подснежник»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К приказу МБДОУ-д/с

№41 «Подснежник»

№ 191 от 01.06.23г.

План мероприятий («дорожная карта») по введению и реализации

федеральной образовательной программы дошкольного образования в

МБДОУ-д/с № 41 «Подснежник»

Наименование мероприятий Ответственны

е исполнители

Сроки

реализации

Организационно-управленческое введение ФОП ДО

Проведение мероприятий с педагогами,

родителями (законными представителями)

воспитанников по организационному и

методическому сопровождению введения и

внедрения федеральной образовательной

программы дошкольного образования (далее

– ФОП ДО), в том числе по организации

наставничества с целью повышения

профессионального уровня педагогов  по

вопросам введения ФОП ДО

Заведующий,

Ст. воспитатель

В течение

2023г.

Проведение самодиагностики готовности к

введению ФОП ДО

Заведующий,

Ст. воспитатель

Июнь

2023г.

Формирование банка нормативно-правовых

документов федерального, регионального,

муниципального регламентирующих

введение и реализацию ФОП ДО

Заведующий,

Ст. воспитатель

В течение

2023г.

Методическое обеспечение введения ФОП ДО

Участие в очно-заочной Всероссийской

конференции по итогам внедрения и обмену

опытом реализации ФОП ДО в

образовательной практике дошкольных

образовательных организаций во всех

субъектах Российской Федерации (лучшие

практик, опыт внедрения и реализации)

Заведующий

Ст. воспитатель

Ноябрь

2023г.

Организация и методическое сопровождение

работы по изучению ФОП ДО и

методических рекомендаций в рамках

Педагогических советов МБДОУ-д/с № 41

«Подснежник»

Ст. воспитатель  В течение

2023г.,

2024г.

Участие в консультационных вебинарах

специалистов органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации в

Ст. воспитатель В течение

2023г.

сфере образования и местного

самоуправления муниципальных районов,

муниципальных округов и городских

округов по решению вопросов местного

значения в сфере образования с целью

обсуждения и решения типовых трудностей

в процессе подготовки к реализации ФОП

ДО

Кадровое обеспечение введение ФОП ДО

Подготовить список педагогов для участия в

курсах повышения квалификации по

внедрению и реализации ФОП ДО в

образовательной практике в дистанционном

формате на платформе Министерства

просвещения Российской Федерации

Ст. воспитатель Июнь 2023г.

Повышение квалификации педагогов по

региональной программе дополнительного

профессионального образования

«Реализация Федеральной программы в

образовательной практике дошкольной

образовательной организации»

Ст. воспитатель Июнь-август

2023г.

Мониторинг готовности к введению обновлений ФОП ДО

Организация внутреннего аудита с целью

анализа соответствия содержания программ

обязательному минимуму содержания,

заданному в ФОП ДО

Заведующий,

Ст. воспитатель

Июнь-июль

2023г.

Мониторинг готовности МБДОУ-д/м №41

«Подснежник» к реализации ФОП ДО

Ст. воспитатель Август 2023

Информационное обеспечение внедрения и реализации ФОП ДО

Отражение на сайте МБДОУ-д/с № 41

«Подснежник» методических материалов,

мероприятий по реализации ФОП ДО

Ст. воспитатель В течение

2023г.

Информирование родителей (законных

представителей) в социальных сетях о целях

и задачах ФОП ДО ее актуальности и

значимости для системы образования

Ст.

воспитатель,

Воспитатели

групп

1 раз в

квартал

Организация процессов обратной связи с

педагогами и родителями (законными

представителями) для решения оперативных

вопросов внедрения ФОП ДО

Ст.

воспитатель,

воспитатели

групп

1 раз в

полугодие

Распространение методических

рекомендаций к реализации ФОП ДО

Ст. воспитатель В течение

2023г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К приказу МБДОУ-д/с

№41 «Подснежник»

№191 от 01.06.23г.

План-график введения федеральной образовательной программы

дошкольного образования в МБДОУ-д/с № 41 «Подснежник» на 2023 год

№

п/п

Наименование мероприятий Ответственные

исполнители

Сроки

реализации

1. Подготовка проекта образовательной

программы дошкольного образования

в МБДОУ-д/с № 41 «Подснежник»

Ст. воспитатель Июнь 2023г.

2. Доработка ООП ДО с учетом

предложений педагогического состава

Ст.

воспитатель,

воспитатели

групп

Июнь-июль

2023г.

3. Принятие ООП ДО на установочном

педагогическом совете в МБДОУ-д/с

№ 41 «Подснежник»

Ст.

воспитатель,

воспитатели

групп

Август

2023г.

		2023-11-13T09:39:22+0300
	Левченко Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа